CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Comissão Finanças, Economia, Orçamento, Planejamento, Fiscalização e Controle

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

ATA Nº 01/2021/AP - REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DE

EMENDAS POPULARES DO PLANO PLURIANUAL 2022-2025 – DIA 13 (TREZE) DE OUTUBRO DE

DOIS MIL E VINTE E UM. ##############################################################

Aos treze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte um, às dez horas, na Sala de Sessões

Joaquim de Deus Nunes, Plenário da Câmara Municipal, foi aberta a presente Audiência Pública para

recebimento de emendas populares ao Projeto de Lei encaminhado pela Mensagem Executiva nº

122/2021 que dispõe sobre o Plano Plurianual para o Quadriênio 2022-2025 e dá outras providências.

Aberta a presente audiência pelo presidente da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento,

Planejamento, Fiscalização e Controle – Vereador Marcelo Romig Maron, que agradeceu e registrou a

presença dos vereadores Jardel Oliveira, Emerson Henzel, Mauro Silveira, Leandro Ehlert e a vereadora

Iasmin Rutz. Foram entregues as seguintes emendas:̣ Chapa concorrente a eleição do Sindicato dos

Municipários de Canguçu, propondo, no mínimo, a reposição dos índices inflacionários aos servidores

públicos municipais; Emenda Aditiva nº 12/2021 do vereador Cesar Madrid que cria programa para

qualificar as políticas culturais do município com a participação de eventos tradicionalistas fora e dentro

do município; Emenda Aditiva nº 10/2021 do vereador Cesar Madrid, que qualifica as políticas culturais

do município com ação de incentivo e preservação da memória da Cultura Pomerana e a construção de

um Museu; e Emenda do Conselho Tutelar de Canguçu – RS que prevê dotação orçamentária para

melhorar a infra-estrutura deste conselho. O vereador Marcelo agradeceu a presença de todos,

declarando encerrada a presente audiência pública, sendo que eu Tatiane Böhm do Espírito Santo –

Oficial de Recursos Humanos, _________ designada para a função, lavrei a presente ata, que foi

devidamente aprovada e será assinada pelo presidente da Comissão. ###########################

MARCELO ROMIG MARON

Presidente da Comissão Finanças, Economia, Orçamento, Planejamento, Fiscalização e Controle